
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГЛИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И  Е

от у < i j  2025 года № 7  ̂У
О назначении общественных 
обсуждений по внесению изменений 
в Правила землепользования и 
застройки Глинковского сельского 
поселения Глинковского района 
Смоленской области

В соответствии с требованиями статей 43, 44 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации », статей 18, 34 Устава 
муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» 
Смоленской области, ст.39 и ст.37 Градостроительного кодекса Российской 

• Федерации,. Правилами землепользования и застройки Глинковского 
сельского поселения Глинковского района Смоленской области (ПЗЗ) 
утвержденными Постановлением Администрации муниципального 
образования «Глинковский район» Смоленской области от 04.07.2024г. 
№208.

• Администрация муницишального образования «Глинковскиц муниципальный^
округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

1. Назначить общественные обсуждения по внесению изменений в 
Правила землепользования и застройки Глинковского сельского поселения 
Глинковского района Смоленской области в части добавления к основным 
видам разрешенного использования территории Жилой зоны (Ж1) -  
малоэтажная многоквартирная жилая застройка (разрешение малоэтажных 
многоквартирных домов).

2. В целях информирования населения организовать экспозицию проекта 
постановления Администрации муниципального образования «Глинковский 
муниципальный ощэуг» Смоленском области «О внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки Глинковского сельского поселения 
Глинковского района Смоленской области» с «07» августа 2025 года по



«15» августа 2025 года на официальном сайте Администрации 
муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» 
Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в разделе «Публичные слушания».

3. Предложения и замечания заинтересованных лиц, касающиеся 
рассматриваемого проекта постановления для включения их в протокол 
общественных обсуждений направляются в письменном виде по адресу: 
с.Глинка, ул. Ленина, д. 8 или по адресу электронной почты glinka@admin- 
smolensk.ru

4. Установить срок проведения общественных обсуждений с «07» августа 
2025 года по «17» августа 2025 года.

5. Назначить председателя общественных обсуждений заместителя Главы 
Администрации Муниципального образования «Глинковский 
муниципальный округ» Смоленской области Кузнецова Алексея 
Михайловича, секретарем общественных обсуждений Шашкову Наталью 
Федоровну Заместитель Председателя Комитета территориального развития, 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации 
муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» 
Смоленской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит опубликованию в газете «Глинковский вестник», а также 
размещению на официальном сайте Администрации муниципального 
образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

mailto:glinka@admin-smolensk.ru
mailto:glinka@admin-smolensk.ru

